Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шолоховская гимназия, станица Вёшенская»

ПРИКАЗ
(основная деятельность)

31.08.2016 г. ст. Вешенская № 198

О назначении ответственных
за профилактическую деятельность
среди несовершеннолетних
на 2016-2017 учебный год

В целях предупреждения безнадзорности, правонарушений и преступлений, укрепления
дисциплины среди учащихся, защиты законных прав и интересов несовершеннолетних и их
родителей, выполнения плана работы гимназии по воспитанию гражданской и социальной
ответственности, по духовно-нравственному развитию и воспитанию в 2016-2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Балкову Н.И., заместителя директора по воспитательной работе, назначить ответственной
за профилактическую работу в МБОУ «Шолоховская гимназия» на 2016-2017 учебный год.

2. Каргину С.В., педагога-психолога, назначить ответственным лицом за следующие
направления работы:

, - профилактика работы по предупреждению суицидальных действий среди подростков,
сохранение и укрепление психического здоровья учащихся гимназии;
- профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних;
- профилактика жестокости и насилия среди несовершеннолетних;

профилактика наркомании и употребления психоактивных веществ среди
несовершеннолетних.
2.1. В срок до 5 сентября 2016 года составить планы работы на 2016 -  2017 учебный год по
данным направлениям.

3. Мельникову И.И., социального педагога, назначить ответственным лицом за следующие
направления работы:
- профилактика работы с детьми «группы риска»;
- профилактика экстремистских проявлений среди несовершеннолетних;
- профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;

3.1. В срок до 5 сентября 2016 года составить планы работы на 2016 -  2017 учебный год по
данным направлениям.
4. Сидорову А.А., учителя географии, назначить ответственной за профилактику детского
дорожно-транспортного травматизма.
4.1. В срок до 5 сентября 2016 года составить планы работы на 2016 — 2017 учебный год по
данному направлению.
4.2. Создать отряд ЮИД на базе 7-В класса (Юные инспектора движения)
4.3. Составить план работы ЮИД на 2016-2017 учебный год